

**Fra:** Jens Saugstrup Jensen [mailto:jens.saugstrup@jensen.tdcadsl.dk]

**Sendt:** 12. januar 2008 16:46

**Til:** minister@uvm.dk; Anne-Mette W. Christiansen; Christine Antorini; Martin Henriksen; Pernille Vigsø Bagge; Marianne Jelved; Malou Aamund; Johanne Schmidt-Nielsen

**Emne:** Vedr. eksamen i Naturvidenskabelig Faggruppe i HF.

Strandby, 12-01-08

Kære Undervisningsminister og Uddannelsesordførere.

### **Vedr. eksamen i Naturvidenskabelig Faggruppe i HF.**

Gymnasireformen indførte Naturvidenskabelig Faggruppe i HF med dens samarbejde mellem de tre fag biologi, geografi og kemi.

Dette samarbejde har i det store hele fungeret godt i den daglige undervisning med fælles emner og tværgående projekter.

Så vidt, så godt.

Problemet er den fælles eksamen hvor kursisterne går op i alle tre fag på én gang.

Den er en katastrofe for kursisterne. Erfaringerne har været at ca. 50% dumper. Sådan var det i 2006, sådan var det i 2007 – og nu skriver vi 2008. Der er desværre ingen grund til at forvente at det går bedre til sommer.

Denne fælles eksamen er simpelthen for stor en mundfuld for almindelige HF-kursister. De skal på en gang skaffe sig overblik de tre (svære) fags pensum hver for sig og så derud over kunne forbinde dem tværfagligt.

Selv fornuftige og normalt arbejdsomme og interesserede kursister går ned på den opgave. Det ser ud til opgavens overvældende omfang medfører at de i stedet for den store syntese oplever det store black out.

Det er synd; det er urimeligt. Den eksamensform må laves om. Og jeg er overbevist om at I eller et udvalg arbejder på den sag. Men I må komme de nuværende 1. HF'ere til hjælp. Der er ingen grund til at de også skal knække nakken på umulig eksamen i Nat. Faggruppe.

Jeg skal ikke komme med gode råd om hvordan en ny og anden eksamensordning skal være, og jeg er helt klar over at det ikke kan nås til sommereksamen. Men I må ikke ofre en ny årgang af den grund.

### **Kunne I ikke som en midlertidig overgangsordning suspendere eksamen i Nat. Faggruppe og lade den erstatte af en årskarakter givet som gennemsnit af karakterer fra de tre fag?**

Når man ser en katastrofe nærme sig, er man forpligtet til at prøve at forhindre den.

Med venlig hilsen og håb om at I ikke lader dette års 1. HF'ere i stikken.

Jens Saugstrup Jensen

Lektor i geografi ved Frederikshavn Gymnasium og HF-Kursus